
Panie Przewodniczący !
Panie Wójcie !

Szanowna Rado !
Zespół Szkół w Korycinie funkcjonuje od 01 września 2002 r. W jego skład wchodzą: 

Szkoła Podstawowa im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego, Gimnazjum im. „Solidarności”.
Przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum funkcjonuje świetlica. Po sześciu latach użytkowania 
remontu wymaga część gimnazjalna budynku szkolnego, ze względu na strukturę ścian na 
korytarzach  nie  jesteśmy w stanie  odnowić  ich  we własnym zakresie.  Systematycznie  od 
dwóch  lat  odnawiana  jest   część  budynku,  w  której  znajdują  się  klasopracownie  szkoły 
podstawowej.  Podczas  przerwy  zimowej  z  inicjatywy  i  dzięki  zaangażowaniu  rodziców 
odmalowana została sala nr 30 (II piętro SP), korytarz i klatka schodowa na II piętrze SP. W 
czasie wakacji odmalowano korytarz na I piętrze SP. Podczas kapitalnego remontu szkoły w 
części gimnazjalnej i klasach I- III założono rolety pionowe, które w budynku szkolnym nie 
zdają egzaminu, spadają same w wyniku działania słońca, próbowaliśmy je naprawiać, ale 
niestety z mizernym skutkiem. Rolety pionowe wymieniane są na tradycyjne żaluzje, w tych 
działaniach  wspierają  nas  rodzice  i  sponsorzy.  W  ciągu  ostatniego  roku  nowe  żaluzje 
założone  zostały  w  czterech  klasach.  Dzięki  przychylności  Pana  Wójta,  Rady  Gminy 
stopniowo  szkoła  wyposażana  jest  w  nowe  ławki  i  krzesełka  dostosowane  do  wzrostu 
uczniów. Kupione zostały nowe meble do 2 klas kształcenia zintegrowanego, jednej klasy 
szkoły  podstawowej  i  jednej  klasy  gimnazjalnej  oraz  biblioteki  szkolnej  (stoliki  pod 
komputery,   stoliki i krzesełka do czytelni,  nowe krzesła do klas komputerowych i pokoju 
nauczycielskiego).  Z  inicjatywy księdza  Adama Bułatewicza  i  Samorządu  Uczniowskiego 
Szkoły  Podstawowej  we  wrześniu  2008  roku  rozpoczęliśmy  działania  zmierzające  do 
utworzenia  Kącika  Patrona-  Stefana  Kardynała  Wyszyńskiego  i  sali  patrona.  W  prace 
zaangażowała się cała społeczność szkolna, rodzice, lokalni przedsiębiorcy. Dzięki hojności 
sponsorów kącik  Naszego  Patrona  został  uroczyście  poświęcony  podczas  Święta  Szkoły. 
Informacje o patronie Gimnazjum – NSZZS Solidarność i osobach z nim związanych zostały 
zebrane i  wyeksponowane w gablotach na korytarzu.  Patroni  obu szkół  są ściśle  ze sobą 
związani,  dlatego rada pedagogiczna postanowiła  podjąć uchwałę o wspólnych obchodach 
święta  Zespołu  Szkół  w  Korycinie  w  dniu  odzyskania  przez  Polskę  niepodległości-11 
listopada.  Rok  2009  został  przez  naszego  patrona-  Solidarność  ogłoszony  Rokiem 
Niepodległości.  Podczas  ferii  zimowych  odremontowane  zostały  dwie  sale  lekcyjne: 
klasopracownia  przeznaczona  na  salę  patrona  i  klasa  matematyczna,  remont  sali  patrona 
wsparli rodzice uczniów szkoły podstawowej, na remont sali matematycznej środki udało się 
pozyskać z PZU. Konieczny jest remont kolejnych dwóch sal lekcyjnych: malowanie oraz 
wymiana  wykładziny,  która  jest  użytkowana  od  20  lat  (  nie  była  wymieniana  podczas 
kapitalnego  remontu).  Podczas  przerwy  rekolekcyjnej  odmalowaliśmy  korytarz  przy 
głównym wejściu do szkoły,  wszystkie  te prace remontowe to tylko koszt materiałów.  W 
okresie  wakacji  rozszerzony  został  monitoring,   zainstalowano  kamery  w  szatniach  SP  i 
gimnazjum. 
 W  nowym  roku  szkolnym  2007/2008  w  Szkole  Podstawowej  rozpoczęło  naukę 
231uczniów, z tego w klasach I – 33 uczniów. W Gimnazjum naukę rozpoczęło 123 uczniów 
z tego w klasach I – 45  uczniów.  W każdym roczniku w obu szkołach są po dwa oddziały. 
Chcę raz jeszcze podziękować Panu Wójtowi, Panu Przewodniczącemu i Radzie Gminy za 
pozostawienie  dwóch  klas  II-gich  gimnazjum.  Uczniowie  w  tych  klasach  wymagają 
indywidualizacji  procesu  nauczania,  ciągłego  motywowania  do  pracy.  Byłoby  to  bardzo 
trudne w klasie 33 osobowej. W Zespole Szkół pracuje 34 nauczycieli, jeden przebywa na 
urlopie macierzyńskim. Wszyscy nauczyciele zatrudnieni są w Zespole Szkół w Korycinie. 
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Zajęcia  dydaktyczne  odbywają  się  zgodnie  z  zatwierdzonym  arkuszem  organizacyjnym 
szkoły. Zmianowość w szkole wynosi 1,00. Plan lekcji jest ułożony zgodnie z zasadami pracy 
umysłowej.  Szkoła rytmicznie  realizuje  swój  harmonogram pracy.  Oddziały klas  IV – VI 
Szkoły  Podstawowej  i   I  –  III  Gimnazjum  są  dzielone  na  grupy  z  informatyki,  języka 
angielskiego  i  wychowania  fizycznego  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami.  Dwoje 
uczniów zgodnie z orzeczeniem PPP w Sokółce realizuje  nauczanie  indywidualne.  Dzięki 
uprzejmości  Pana  Wójta  Zespół  Szkół  ma  dodatkowo  12  godzin  dydaktycznych,  które 
przeznaczone  są  na  naukę  nadobowiązkowych  języków  obcych:  w  szkole  podstawowej 
języka  rosyjskiego,  w  gimnazjum  języka  rosyjskiego  i  języka  niemieckiego.  W  szkole 
funkcjonuje świetlica i biblioteka szkolna, w których mogą przebywać wszyscy uczniowie 
oczekujący  na  lekcje  lub  odjazd  do  domu.  W  tym  roku  szkolnym  w  Zespole  Szkół  w 
Korycinie zatrudniony został w wymiarze ½ etatu pedagog szkolny, prowadzone są również 
zajęcia  logopedyczne  w wymiarze  4 godzin.  Wskazane  było  by zatrudnienie  pedagoga w 
pełnym wymiarze  czasu  pracy od nowego roku szkolnego.  Wychowawca  sam nie  jest  w 
stanie   rozwiązać  wszystkich  problemów,  rodzice  powinni  być  od  razu  w  danej  chwili 
informowani o tym, co dzieje się z dzieckiem. Pedagog nie ma godzin dydaktycznych może 
więc  poświęcać swój czas pracy na analizę trudnych spraw, rozmowy z uczniami i rodzicami. 
Obecnie zatrudniona Pani Pedagog ma bardzo dobry kontakt z młodzieżą, „najtrudniejszych” 
gimnazjalistów  zaangażowała  w  prace  koła  teatralnego:  uczestniczyli  w  projekcie 
zorganizowanym  przez  KO w Białymstoku  „Dramat  i  tragedię  pozostaw teatrowi”,  pełni 
funkcję  kuratora  społecznego  nieletnich,  współpracuje  z  Sądem  Rodzinnym  w  Sokółce, 
obecnie  podnosi kwalifikacje  na studiach podyplomowych w zakresie  resocjalizacji.  Duża 
grupa uczniów w szkole podstawowej i gimnazjum wymaga wsparcia specjalistów: pedagoga, 
psychologa.
      Stołówka szkolna jest wydzierżawiona, obiady przygotowuje firma wyłoniona w wyniku 
przetargu:  „Bar  Biesiada”.  Obecnie  z  obiadów  korzysta  292  uczniów,  244.uczniów  ma 
dofinansowanie z GOPS . 
Wszyscy nauczyciele zatrudnieni w Zespole Szkół posiadają kwalifikacje do zajmowanych 
stanowisk. Ich wykształcenie przedstawia się następująco:
a) wykształcenie – licencjat - 0
b) wykształcenie magisterskie - 34 

Stopień awansu zawodowego przedstawia się następująco:
a) stażysta – 1
b) kontraktowy – 3
c) mianowany – 12
d) dyplomowany –14

5  nauczycieli  odbywa  staż  na  kolejny  stopień  awansu  zawodowego.  Zespół  Szkół 
dysponuje  dobrą  bazą  dydaktyczną,  którą  stanowią:  18  sal  lekcyjnych,  dwie  pracownie 
komputerowe, biblioteka z czytelnią,  świetlica szkolna, stołówka, sala gimnastyczna,  która 
jest  udostępniana  również  na  potrzeby  miejscowego  środowiska.  Szkoła  systematycznie 
poprawia swoje wyposażenie  w środki  dydaktyczne  i  audiowizualne.  Nasza  szkoła  dzięki 
przystąpieniu do  Projektu  Pracownie Komputerowe dla Szkół współfinansowanego przez 
Unię Europejską otrzymała nowe komputery do pracowni komputerowej w gimnazjum. Obie 
pracownie  komputerowe  i  centrum  multimedialne  w  bibliotece  wyposażone  są  w  nowe 
komputery, w każdej pracowni jest 10 stanowisk.

Szkoła  podejmuje  szereg  działań  zachęcających  uczniów  do  udziału  w  konkursach 
przedmiotowych, zawodach sportowych, przeglądach. W ubiegłym roku szkolnym 3 uczniów 
gimnazjum  i  2  uczniów  szkoły  podstawowej  uzyskało  tytuł  finalisty  konkursu 
przedmiotowego. Finaliści to:
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1. Paula  Kopciewska,  Urszula  Lengiewicz:  biologia-  gimnazjum  (op.  Krystyna 
Rożkiewicz, E.Siwicka),

2. Joanna Małyszko: j. angielski- gimnazjum(op.W. Postołowicz)
3.  Piotr Marcinkiewicz, Karol Kryjan: informatyka (J. Guziejko)
Uczniowie  Zespołu  Szkół  w  Korycinie  uczestniczyli  w  wielu  konkursach  o  zasięgu 
powiatowym  i  wojewódzkim,  zdobywając  znaczące  miejsca,  które  są  punktowane 
podczas rekrutacji do szkół wyższych.

Szkoła Osiągnięcia(imię i nazwisko ucznia, klasa,  osiągnięta miejsce, ranga 
zawodów, opiekun)

Gimnazjum • Wojewódzki Konkurs Recytatorski Poezji L. Szubzdy „Między 
milczeniem a krzykiem” M. Glińska):

        I miejsce – Urszula Lengiewicz IIIA,
      III miejsce – Paula Kociewska IIIA, 
      III miejsce – Monika Maksim IIB,
• Wojewódzki Konkurs Recytatorski Poezji Twórców 

Regionalnych „Znad Biebrzy”: 
       II miejsce – Monika Maksim IIB,
• Powiatowy Konkurs Recytatorski Poezji ks. J. Twardowskiego 

„Słowa jak pacierz” (M. Glińska):
I miejsce – Izabela Matel IIIA
Wyróżnienie – Magdalena Kucharska IIIA

• Powiatowy Turniej Wiedzy Humanistycznej (M. Glińska)
III miejsce – zespół: Mateusz Baranowski IIIA
                                 Maryla Sołjan IIIB
                                 Karol Wróbel IIB
                                 Przemysław Gliński IIB

• Ogólnopolski Konkurs Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
zapobiega pożarom” (K. Szubzda):

      – eliminacje powiatowe – II Miejsce – 
                                      Mateusz Baranowski IIIA
• Ogólnopolski Konkurs Literacki w ramach kampanii 

„Zachowaj trzeźwy umysł”:
- Joanna Małyszko kl. IIIA
- Urszula Lengiewicz kl. IIIA
- Urszula Matys kl. IIIA
- Przemysław Gliński kl. IIB

• Ogólnopolski Konkurs „Świat wiejskich wartości źródłem 
mojego wzrastania”

             - wyróżnienie: Baranowski Mateusz, Zapolska Marlena
• II miejsce w Ogólnopolskim Konkursie na fotoreportaż z 

projektu „Od samorządu uczniowskiego do samorządu 
obywatelskiego”.
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Szkoła Osiągnięcia(imię i nazwisko ucznia, klasa,  osiągnięta miejsce, ranga 
zawodów, opiekun)

Szkoła 
Podstawowa 

• Hufcowy Festiwal Piosenki Zuchowej, Harcerskiej i 
Żołnierskiej  (T. Rutkowska):
I miejsce – kategoria solistów: Eliza Szkobodzińska IIIA,
I miejsce – kategoria zespołów: Weronika Wiesławska, 
                                                     Ewelina Gabrel
                                                     Barbara Minczewska 

• IX Międzygminny  Konkurs Recytatorski „Przygoda z poezją” 
(B. Grzybowska)
Izabela Trykozko
Paulina Kamińska

• XI Międzyszkolny konkurs Recytatorski Poezji A. 
Mickiewicza (E. Malewicz)
I miejsce – Jakub Kopciewski VA
III miejsce – Sylwia Lengiewicz VB
Wyróżnienie : Natalia Matel VB
                       Barbara Skrzypko IVB

• III Powiatowy Konkurs Recytatorski Poezji ks. J. 
Twardowskiego (E. Malewicz)
I miejsce – Natalia Matel VB
II miejsce – Sylwia Lengiewicz VB
III miejsce – Jakub Kopciewski VA    

• II Międzyszkolny Konkurs Recytatorski Poezji Religijnej  (E. 
Malewicz)
Kategoria kl. VI: I miejsce – Ewelina Romanowska
                            II miejsce – Małgorzata Lengiewcz
                           Wyróżnienie: Urszula Pikus
Kategoria kl. V: I miejsce – Natalia Matel
                                          - Sylwia Lengieiwcz
Kategoria kl. IV: I miejsce – Karolina Kucharska

• IX Międzygminny Konkurs Recytatorski „Przygoda z poezją” 
(A. Stankiewicz, E. Szamreto)
Laureaci: Urszula Kopciewska IIA
                Dominika Głębocka IIA
                Zuzanna Wynimko IA

• Ogólnopolski Konkurs Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
zapobiega pożarom” (K. Szubzda)

     – eliminacje powiatowe – II Miejsce 
                                           Małgorzata Lengiewicz VIA
• V Międzyszkolny Konkurs Piosenki Dziecięcej „Podróż z 

piosenką”:
- Izabela Lengiewicz kl. IB – A. Szubzda
- Martyna Urban kl. IB – A. Szuzbda
- Klaudia Kamińska kl. IIB – B. Grzybowska
- Aleksandra Kozłowska kl. IIA – A. Stankiewicz
- Aleksandra Wynimko kl. IIIB – A. Matel
- Eliza Szkobodzińska kl. IIIA – J. Siniło

   -  Konkurs Gazety Olsztyńskiej: III miejsce gazetki szkolnej 
Szkołowrotek
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Najważniejsze osiągnięcia sportowe uczniów  
w Zespole Szkół w Korycinie

Rok szkolny 2007/2008

Szkoła Osiągnięcia(imię i nazwisko ucznia, klasa,  osiągnięta miejsce, ranga 
zawodów, opiekun)

Gimnazjum • Paula Kopciewska (A. Bajko) 
I miejsce – Mistrzostwa Powiatu w biegach przełajowych

             III miejsce – Mistrzostwa Województwa SZS w biegach 
przełajowych na 1000 m.
I miejsce  - Mistrzostwa Województwa LZS w biegach 
przełajowych na 1500 m,

             VIII miejsce - Mistrzostwa Makroregionu Podlasko-
Lubelskiego w biegach przełajowych  na 3000 m.

               XVIII - Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych w biegach 
przełajowych na 3000 m,
I miejsce – XVII w Crossie Trzeźwości,

• Mateusz Pakuła (A. Bajko)
II miejsce – Mistrzostwa Powiatu w biegach przełajowych 

• Mateusz Burnewicz (P.Pawłowski)
I miejsce – eliminacje  powiatowe do Turnieju o Puchar 
Tygodnika „Kontakty”

Drużyny:
• I miejsce – Mistrzostwa Powiatu w tenisie stołowym (P. 

Pawłowski)
- Mateusz Burnewicz
- Bartłomiej Łukaszuk
- Arkadiusz Wojtkielewicz

• I  miejsce - Mistrzostwa Powiatu w siatkówce (A. Bajko)
- Szczepan Sołjan
- Mariusz Burnewicz
- Maciej Lengiewicz
- Adrian Falkowski
- Piotr Kruk
- Andrzej Marchel
- Mateusz Burnewicz

• II miejsce - Mistrzostwa Powiatu w siatkówce dziewcząt (L. 
Wróbel)
- Justyna Świderska
- Izabela Matel
- Urszula Matys
- Karolina Grzybowska
- Magdalena Banel
- Paulina Karwacka
- Monika Maksim
- Justyna Matys

• II miejsce - Mistrzostwa Powiatu w piłce nożnej (P. 
Pawłowski)
- Szczepan Sołjan
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- Damian Bochenko
- Mariusz Burnewicz
- Maciej Lengiewicz
- Adrian Falkowski
- Paweł Chojnowski
- Andrzej Marchel
- Piotr Szubzda
- Kamil Zalesko
- Łukasz Świenc
- Robert Kibiersza
- Przemysław Buczyński
- Przemysław Szerenos
- Mateusz Burnewicz
- Wojciech Sienkiewicz
- Arkadiusz Wojtkielewicz
- Radosław Kozłowski
- Adam Stachelek 

Szkoła Osiągnięcia(imię i nazwisko ucznia, klasa,  osiągnięta 
miejsce, ranga zawodów, opiekun)

Szkoła 
Podstawowa 

• Barbara Skrzypko (L. Wróbel)
- I miejsce - Mistrzostwa Powiatu w biegach przełajowych,
- V miejsce - Mistrzostwa Województwa Podlaskiego w 
biegach przełajowych,
- I miejsce – XII Cross Trzeźwości,

• Kinga Kopciewska (L. Wróbel)
- II miejsce – XII Cross Trzeźwości

• Marcelina Kozłowska (L. Wróbel)
- I miejsce w półfinałach Igrzysk LA w chodzie na 3 km.

• Karolina Szubzda (L. Wróbel)
            - III miejsce w półfinałach Igrzysk LA w chodzie na 3 km.

• Patryk Świenc (P. Pawłowski)
- III miejsce – klasyfikacja generalna Wojewódzkiego Turnieju 
Klasyfikacyjnego w tenisie stołowym w kat. Skrzat

• Grzegorz Puzanowski (A. Bajko)
- I miejsce – XII Cross Trzeźwości

• Łukasz Pakuła (A. Bajko)
- III miejsce – Biegi Uliczne w Mońkach
- III miejsce – półfinały Igrzysk LA w biegu na 1000 m,
- IV miejsce – Mistrzostwa Województwa LZS w biegach 
przełajowych,
- II miejsce – Mistrzostwa Powiatu w biegach przełajowych

• Mariusz Skrzypko (P. Pawłowski)
- II miejsce – Mistrzostwa Powiatu w biegach przełajowych

• Dawid Kożniewski (P. Pawłowski)
- finalista Wojewódzkiego Turnieju Tenisa Stołowego o 
Puchar Tygodnika „Kontakty”
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Drużyny:
• III miejsce – Mistrzostwa Powiatu w siatkówce (L. Wróbel)

- Marlena Lachowicz
- Małgorzata Lengiewicz
- Kamila Małyszko
- Izabela Szerenos
- Anna Chwiećko
- Elżbieta Chwiećko
- Ewelina Romanowska
- Joanna Siwicka
- Emilia Wynikom

• III miejsce – Mistrzostwa Powiatu w czwórboju LA (A. Bajko)
- Łukasz Pakuła
- Mariusz Świenc
- Grzegorz Puzanowski
- Piotr Marcinkiewicz
- Jakub Kopciewski
- Jakub Szymański

• I miejsce – Mistrzostwa Powiatu w biegach przełajowych (A. 
Bajko)
- Mariusz Skrzypko
- Tomasz Banel
- Artur Łuckiewicz
- Piotr Grzybowski
- Paweł Urban
- Jakub Kopciewski
- Łukasz Pakuła
- Grzegorz Puzanowski
- Mariusz Świenc
- Radosław Sieńko

• III miejsce – Mistrzostwa Wojewódzkie LZS w biegach 
przełajowych (L. Wróbel)
- Monika Lasota
- Urszula Pochodowicz
- Magdalena Waszczeniuk
- Katarzyna Małyszko
- Sylwia Pochodowicz
- Kinga Kopciewska 

• VI miejsce – Mistrzostwa Wojewódzkie LZS w biegach 
przełajowych (A. Bajko)
- Piotr Grzybowski
- Paweł Urban
- Tomasz Banel
- Artur Łuckiewicz
- Łukasz Pakuła 

    
        Ważnym  wydarzeniem  w  życiu  Zespołu  Szkół  były   obchody  Święta  Szkoły 
Podstawowej,  połączone  z  obchodami  rocznicy  odzyskania  przez  Polskę  Niepodległości, 
podczas  których  poświęcony  został  Kącik  Patrona  szkoły,  po  raz  pierwszy  gimnazjaliści 
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odśpiewali  hymn swojej  szkoły.  Obchody uświetniła  obecność Pani  Iwony Czarcińskiej  z 
Instytutu Prymasowskiego. Nawiązana współpraca z Instytutem Prymasowskim zaowocowała 
zaproszeniem szkoły jako wybranej na zlot szkół imienia Stefana Kardynała Wyszyńskiego, 
który  odbył  się  w  Warszawie  25  marca  2009,  w  Uniwersytecie  Stefana  Kardynała 
Wyszyńskiego. Z rąk rektora  delegacja uczniów odebrała 9 dzieł  zawierających rozważania, 
kazania Prymasa Tysiąclecia.  Dziękujemy Panu Wójtowi o umożliwienie udziału delegacji 
uczniów w tym ważnym dla  społeczności  szkoły wydarzeniu,  tylko 9 szkół  w tym nasza 
odebrało  dzieła  uroczyście  z  rąk  rektora.  Bardzo  bym  chciała  aby  uczniowie  szkoły 
podstawowej podobnie jak uczniowie gimnazjum mieli możliwość poznawania swego patrona 
poprzez  odwiedzenia  miejsc  ważnych  dla  Stefana  Wyszyńskiego.  W  dniach  12-13  maja 
organizowany jest zlot szkół z pocztami sztandarowymi w Częstochowie, jest to uroczystość 
cykliczna,  w  ubiegłym  roku  chciałam  zorganizować  wyjazd  grupy  uczniów  jednak  ze 
względu na koszt nie doszedł do skutku. W ubiegłym roku uczniowie szkoły podstawowej 
wyjeżdżali  na  wakacyjną  wycieczkę  w  dniach  4-12.08.2008  (Licheń-Poznań-Wrocław-
Karpacz-Częstochowa), wypoczynek edukacyjny uczniów był możliwi dzięki dofinansowaniu 
Pana  Wójta  i  wsparciu  Pani  kierownik  GOPS-  Pani  Elżbiety  Tarachanowicz.  Uczniowie 
gimnazjum  podążali  śladami  swojego  patrona  do  Wrocławia,  Poznania,  Częstochowy,  a 
dzięki wsparciu Pana Wójta zwiedzili Licheń, Biskupin oraz Karkonosze. Kolejna wycieczka 
ph  „Śladami  Patrona”  finansowana  w  70% przez  Zarząd  Regionu  Podlaskiego  i  Śląsko-
Dąbrowskiego  Solidarności  odbyła  się  w  dniach  15-17.12.2008  na  uroczystości 
upamiętniające rocznicę pacyfikacji kopalni Wujek w Katowicach, była to dla 30-osobowej 
grupy  gimnazjalistów  lekcja  historii  na  żywo.  W  drodze  do  Katowic  uczniowie  w 
Częstochowie modlili się za Ojczyznę, a w drodze powrotnej odwiedzili Muzeum ks. Jerzego 
Popiełuszki  w  Warszawie  na  Żoliborzu.  13.XII.2007  w  rocznicę  wprowadzenia  stanu 
wojennego w szkole odbył się  sesja popularnonaukowa ph. Godność, Wolność, ……Prawa 
Człowieka, uczestniczył w niej Pan Przewodniczący Józef Mozolewski, przedstawiciel IPN w 
Białymstoku.  Wszyscy  zainteresowani  mogli  obejrzeć  wystawę  IPN  pt.  Represje  stanu 
wojennego w Polsce.
         Oprócz szeregu imprez organizowanych w szkole czy też na rzecz Gminy Korycin 
podejmujemy  działania  o  zakresie  ponad  gminnym  czy  też  wojewódzkim.  Do  tych 
przedsięwzięć należy zaliczyć: Wojewódzki Konkurs Recytatorski Poezji Leonardy Szubzdy, 
Wojewódzki  Konkurs  Wiedzy  Biblijnej,  obydwa  pod  patronatem  Podlaskiego  Kuratora 
Oświaty, konkurs recytatorski  „Przygoda z poezją” i piosenkarski „Podróż z piosenką” dla 
klas  I-III  szkół  podstawowych  z  terenu  działania  Związku  Gmin  „Kumiałka-Biebrza”. 
Uczniowie i nauczyciele brali udział w akcjach ekologicznych na terenie gminy, gminnych 
imprezach i uroczystościach. Uczniowie obu szkół wydawali gazetkę szkolną, byli członkami 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, Szkolnego Klubu Europejskiego. Nasze działania były 
odnotowywane przez radio, telewizję, prasę. Współpraca rodziców, nauczycieli, zatrudnienie 
pedagoga  szkolnego  przyniosła  wymierne  efekty,  wpłynęła  na  poprawę  zachowania  się 
uczniów.  Bezpośredni  wpływ  na  zachowanie  uczniów  na  terenie  szkoły  ma  również 
wprowadzenie jednolitego stroju szkolnego, o którym zdecydowali rodzice po konsultacjach z 
uczniami. Został również spełniony wniosek samorządów szkolnych w sprawie jednego dnia 
bez mundurka-  na kolorowo. W obu szkołach jest  to piątek.  Bardzo ważną rolę  odegrało 
również  zainstalowanie  monitoringu:  obecnie  na  terenie  szkoły  zainstalowanych  jest  16 
kamer, obraz z nich jest widoczny na monitorach w sekretariacie i gabinecie dyrektora szkoły. 
W  szkole  wyeliminowaliśmy  praktycznie  przypadki  niszczenia  mienia  szkolnego,  coraz 
rzadziej  zdarzają  się  kradzieże,  chowanie  obuwia  na  zmianę.   Uczniowie  przestrzegają 
obowiązujące  w  szkole  regulaminy:  zmiany  obuwia,  noszenia  stroju  szkolnego.  Sytuacje 
problemowe  pojawiły  się  w  związku  z  niewłaściwym  wykorzystywaniem  telefonów 
komórkowych i Internetu. Od ubiegłego roku zmniejszyła się również liczba bójek podczas 
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przerw  śródlekcyjnych.  Wspólnym  naszym  sukcesem  jest  współpraca  samorządów 
uczniowskich szkoły podstawowej i gimnazjum. Oba samorządy spotykają się na wspólnych 
posiedzeniach  i  dyskutują  o  problemach  wszystkich  uczniów,  szukając  jak  najlepszych 
rozwiązań. Przygotowują wspólnie apele dla całej społeczności szkolnej np. Jem kolorowo: 
na  temat  zdrowego  odżywiania,  dokonywania  właściwych  wyborów  podczas  zakupów  w 
sklepiku,  segregacji  śmieci  w  szkole.  Uczniowie  dyżurują  w  stołówce  szkolnej,  na 
korytarzach w czasie przerw dzięki temu biorą współodpowiedzialność za bezpieczeństwo w 
czasie  przerw.   Z  inicjatywy  uczniów  przeprowadzona  została  zbiórka  pieniędzy  na 
radiowęzeł  szkolny,  uczniowie  zebrane  środki  przekazali  z  własnej  inicjatywy  rodzinie 
kolegów  szkolnych,  którzy  w  pożarze  stracili  dom  z  całym  dobytkiem.  Nasi  uczniowie 
chętnie angażują się w działania na rzecz innych osób: szkolny wolontariat, pomoc dzieciom 
z Domu Dziecka w Krasnem, zbiórka zabawek dla najuboższych rodzin z naszej gminy.

W roku szkolnym 2007/2008 w Zespole Szkół w Korycinie zostały zrealizowane dwa 
projekty, na które otrzymaliśmy dofinansowanie:

1.Projekt  „Gmina  Korycin  i  jej  mieszkańcy  w  pożółkłej  fotografii”  dofinansowany 
przez Fundację „Sokólski Fundusz Lokalny” kwotą 3000,00 złotych, efekt wystawa starych 
fotografii, wydanie kalendarza na 2008 rok.

2. Projekt  Nasza Szkoła opracowanie i wdrożenie programów rozwoju Szkół Polski 
Wschodniej.  Na realizacje  opracowanego Programu Rozwoju  Zespołu  Szkół  w Korycinie 
otrzymaliśmy kwotę 110000,00 złotych. 

Nauczyciele starają się pracować tak aby uczniowie uzyskiwali jak najlepsze wyniki na 
sprawdzianie i egzaminie. Jednak praca ucznia tylko w szkole na lekcji bez poświęcania na 
odrabianie lekcji w domu wystarczająco dużo czasu (większość uczniów odrabia lekcje około 
pół  godziny  dziennie)  nie  da  zadowalających  efektów.  Obecnie  przygotowujemy  się  do 
kolejnej  reformy  edukacji:  obniżenie  wieku  pierwszoklasisty  i  reforma  programowa.  Z 
reformą  programową  związane  są  nowe  ramowe  plany  nauczania  w klasach  I  SP i  I  G. 
Problemem naszej szkoły jest organizacja dowożenia nie w pełni dostosowana do potrzeb 
szkoły, uniemożliwiająca uczestniczenie ucznia w zajęciach dodatkowych. Od roku szkolnego 
2009/2010 każdy nauczyciel  zgodnie ze zmianami w Karcie Nauczyciela zobowiązany jest 
przepracować dodatkowo w ramach wynagrodzenia 1 godzinę, a w przyszłym roku 2 godziny 
tygodniowo, co przy 32 nauczycielach daje 64 godziny tygodniowo, które trzeba umieścić w 
planie  pracy.  Godziny  te  mają  wyrównywać  szanse,  być  przeznaczone  na  zajęcia 
wyrównawcze, terapeutyczne, pracę z uczniem zdolnym. Liczę, że tak jak dotychczas szkoła 
będzie  mogła  nadal  liczyć  na  przychylność  Rady  Gminy  i  Pana  Wójta  i  uda  się  tak 
zorganizować dowożenie aby wszyscy uczniowie potrzebujący wsparcia mogli korzystać z 
dodatkowej oferty edukacyjnej.

Dyrektor Zespołu Szkół w Korycinie

Ewa Bojarzyńska
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